
最終

品番
1004
1009
0001
1008
1503
0901
0003
1301
1302
1101
1501

0904
1105
1308
0906
0903
1007
1310
0606
0104
1309
1103

畑　勝日佐
㈲中出漆器店
㈱土直漆器

八角盆(彩)　3点1セット
欅　三つ組　ゆらぎボール　銀嵯美

駒井康亨

武安隆司

第55回「全国漆器展」受賞一覧

桂宮賞 輪島漆器商工業協同組合

日本経済新聞社賞 越前漆器協同組合

【団体賞】３産地組合

花台　3種

今　年人
加藤漆器店

武蔵川義則
白川勝義

パーテーション　螺鈿

プレート　華美 青

内閣総理大臣賞 伝統工芸高岡漆器協同組合

公益財団法人日本デザイン振興会賞 ランチョマット　紬塗 氏家漆器㈱

田谷漆器店
ぐい吞み・片口セット　　
雪見酒セット

漆陶　さざなみ彫皿　3枚セット

日本漆器協同組合連合会理事長賞

林野庁長官賞
日本経済新聞社賞
一般財団法人伝統的工芸品産業振興協会賞

全国漆業連合会会長賞
一般社団法人日本漆工協会理事長賞

産　業　工　芸　品　部　門
経済産業大臣賞（最終候補作品）
経済産業省製造産業局長賞（最終候補作品）
株式会社商工組合中央金庫社長賞

一般財団法人生活用品振興センター理事長賞

審査員特別賞 六五重三段　絆

一般社団法人日本百貨店協会会長賞

NPO法人食空間コーディネート協会賞

青貝塗り錆絵花鳥図　文庫
三段小重

越前

輪島
青森
輪島

高岡
青森

高岡
山中
越前

高岡
高岡

香川

輪島

【個人賞】18～22作品
美　術　工　芸　品　部　門 品　名

青海光　菓子鉢
産地名
輪島

出品者
采色塗　なか門農林水産大臣賞

奨励賞 欅　加飾椀　black　（5種） （挽筋,盛筋,平筋,ビリ筋,乱筋） ㈱我戸幹男商店 山中
三崎憲雄三日月「おぼろ」八寸

秋田
越前

奨励賞
奨励賞

㈱森繁

吉田漆器工房

「あざみ五」アクセサリーチェスト

ふくもの重

利山マイカップ

松原紗霧 越前

奨励賞 乾漆花器「NAMI」 漆工房　北山 香川

奨励賞
奨励賞

乾漆盛器　麗（レイ）
オカメインコ蒔絵飾皿

木村貞夫
㈱うるしアートはりや

越前
山中

審査員特別賞 本堅地　堆朱弁当 瀧澤直樹 木曽


