

## 第55回「全国漆器展」受賞一覧

## 【団体賞】3産地組合

桂宮賞	輪島漆器商工業協同組合
内閣総理大臣賞	伝統工芸高岡漆器協同組合
日本経済新聞社賞	越前漆器協同組合

## 【個人賞】18~22作品

美術工芸品部門	品番	品名	出品者	産地名
農林水産大臣賞	1004	青海光 菓子鉢	采色塗 なか門	輪島
林野庁長官賞	1009	プレート 華美 青	田谷漆器店	輪島
日本経済新聞社賞	0001	ぐい吞み・片口セット	今 年人	青森
一般財団法人伝統的工芸品産業振興協会賞	1008	雪見酒セット	加藤漆器店	輪島
一般社団法人日本百貨店協会会長賞	1503	「あざみ五」アクセサリーチェスト	(株)森繁	香川
全国漆業連合会会長賞	0901	青貝塗り錆絵花鳥図 文庫	武蔵川義則	高岡
一般社団法人日本漆工協会理事長賞	0003	三段小重	白川勝義	青森
審查員特別賞	1301	六五重三段 絆	松原紗霧	越前
奨励賞	1302	乾漆盛器 麗(レイ)	木村貞夫	越前
奨励賞	1101	オカメインコ蒔絵飾皿	㈱うるしアートはりや	山中
奨励賞	1501	乾漆花器「NAMI」	漆工房 北山	香川
産業工芸品部門				
経済産業大臣賞(最終候補作品)	0904	八角盆(彩) 3点1セット	畑 勝日佐	高岡
経済産業省製造産業局長賞(最終候補作品)	1105	欅 三つ組 ゆらぎボール 銀嵯美	何中出漆器店	山中
株式会社商工組合中央金庫社長賞	1308	漆陶 さざなみ彫皿 3枚セット	(株)土直漆器	越前
公益財団法人日本デザイン振興会賞	0906	ランチョマット 紬塗	氏家漆器㈱	高岡
一般財団法人生活用品振興センター理事長賞	0903	パーテーション 螺鈿	駒井康亨	高岡
NPO法人食空間コーディネート協会賞	1007	ふくもの重	吉田漆器工房	輪島
日本漆器協同組合連合会理事長賞	1310	花台 3種	武安隆司	越前
審查員特別賞	0606	本堅地 堆朱弁当	瀧澤直樹	木曽
奨励賞	0104	マイカップ	利山	秋田
奨励賞	1309	三日月「おぼろ」八寸	三崎憲雄	越前
奨励賞	1103	欅 加飾椀 black (5種)(挽筋,盛筋,平筋,ビリ筋,乱筋)	㈱我戸幹男商店	山中